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DREJTORIA E FINANCAVE

Data/Datmm/Date 14.04.2015
Nr/Br. ot G
Pér/Za/To Kuvendin e Komunés. Komitetin pér Politiké dhe Financa
= PR = (el

Pérmes/Preko/Through | Z. Sokol Haliti, Kryetar i Komun%_/—-“\.._ =
Nga/Od/From | Z. Ibrahim Rama, Drejtor i Drcjfﬁris pér Financa, Ekonomi dhe

| Zhvillim <o e i
Lénda/Predmet/Subject | Pasqyrat Financiare pér periudhén janar-mars 2015 /

Bazuar né Ligjin mbi Vetégeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si dhe Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité paraqesim pasqyrat financiare t€ organizatés soné
buxhetore (657) pér periudhen janar-mars 2015 pérfshiré t€ hyrat vetanake t€ realizuara si dhe

shpenzimet buxhetore pér t€ gjitha kategorité ekonomike.

Té hyrat
Gjaté periudhés janar — mars 2015 jané inkasuar gjithesej té hyra vetanake né vlere prej 153.873,87€,
shkalla e inkasimit, duke u bazuar n& planifikimin vjetor &ht€ 15.25%, ndérsa Krahasuar me t€ hyrat

pér periudhén janar — mars te vitit 2014 kemi nj€ rritje t& t€ hyrave pér 7.518,02 € apo 5.14%.

Shpenzimet Buxhetore

Buxheti i Alokuar pér periudhen janar —mars te vitit 2015 nga fondet burimore: Granti geveritar, té
hyrat vetanake, dhe donacionet jane; 2.165.894,23€, ndersa shpenzimet jane: 1.831.749.60€ , shkalla e
ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- mars 2015 eshte 84,57% né krahasim me Alokimet pér té

gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

Ng vazhdim té kétyre pasqyrave né ményré tabelare do ti paragesim shpenzimet buxhetore, duke i

specifikuar sipas burimeve te financimit, programeve dhe kategorive Ekonomike.



Buxheti i Aprovuar,Alokuar dhe i shpenzuar per te Gjitha programet buxhetore - janar-mars 2015

Aprovim
Kateg.&Ekonomik Aprovimet  [Aprovimet Totali i
e |Aprovime 10 |Aprovime 21|22 Donacionet  [Aprovimeve
| 1 | Pagat &Shtesat 642499996 55.000,00 0,00 0,00 6.479.999 596
2 | Mall.&Sherbime 588.703,00{ 268.500,00 0,00 162.649.85| 1.019.852,85
3 | Komunali 200.862,00 0,00 0,00 0,00 200.862,00
4 | Subvencione 0,00f 213.000,00 0,00 0,00 213.000,00
5 | Kapitale 1.711.075,00] 472.347.00 0,00 1,60 2.183.423,50
8,925.639,96| 1.008.847,00 0,00 162.651,35| 10.087.138,31
Alokimet
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 |Alokimet 21 |Alokimet22 |Donacionet  [Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 1.618.216,86 3.072,00 0,00 0,001 1.621.288,86
2 | Mall.&Sherbime 216.631,55 2.000,00 0,00 162.569,85 381.201,40
3 | Komunali 72.000,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00
4 | Subvencione 0,000 23.500,00 0,00 0,00 23.500,00
5 | Kapitale 0,00 67.902 .47 0,00 1,50 67.903,97
1.906.848 41 05,474 47 0,00 162,571,35| 2.165.894,23
Te paalokuara
Kateg.& Ekonomik [ Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 |Alokimet 21 |Alokimet22 |Donacionet  |Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 4.806.783,10] 5192800 0,00 0,000 485871110
2 | Mall.&Sherbime 372.071,45| 266.500,00 0,00 80,00 638.651.45
2 | Komunali 128.862.,00 0,00 0,00 0,00 128.862,00
4 | Subvencione 0.00] 189.500,00 0,00 0,00 189.500,00
5 | Kapitale 1.711.075,00{ 404 444 53 0,00 0,00 2.11551953
7.018.791,55| 912.372,53 0,00 80,00 7.931.244,08
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet  |Shpenzimeve |% shpenzimit
1 | Pagat &Shtesat 1.608.513,55 3.072,00 0,00 0.00 1.611.685,55 99 40%
2 | Mall.&Sherbime 127.015,55 0,00 0,00 50.860,00 177.875.55 46.66%
3 | Komunali 25.818,50 0.00 0,00 0,00 25.818,50 35,86%
4 | Subvencione 0,00 16.470,00 0,00 0,00 16.470.00 70,08%
5 | Kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00%
1.761.347.60 18.542 00 0,00 50.860,00f 1.831.749,60 B4 57%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totali i
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet  |Shpenzimeve
1| Pagat &Shtesat 9.703,31 0,00 0,00 0,00 8.703,1
2 | Mall.&Sherbime B9.616,00 2.000,00 0,00 111.708.,85 203.325.85
3 | Komunali 46.181,50 0,00 0.00 0,00 46.181,50
4 | Subvencione 0,00 7.030.00 0,00 0,00 7.030,00
5 | Kapitale 0,00 67.902,47 0,00 1.50 67.903,97
145 500,81 76.932 47 0,00 111.711,35 334 144 63
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet  |Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 4 816.486 41 51.928,00 0,00 0,00 4.868.414.41
2 | Mall.&Sherbime 461.687.45| 268.500,00 0.00 111.788,85 841.977.30
3 | Komunall 175.043.50 0,00 0,00 0,00 175.043.50
4 | Subvencione 0.00{ 196.530,00 0,00 0,00 196.530,00
5 | Kapitale 1.711.075,00{ 472.347,00 0,00 1,50] 2.183.42350
7.164.292,36] 989.305,00 0,00] 111.791,35] 8.265.388.71




Alokimi i Buxhetit dhe Shpenzimet pér té gjitha programet buxhetore nga té

gjitha kategorit Ekonomike

Programi Alokimi I|Paga dhe|Mallra  dhe|Shpenzim |Subvencio [Kapitale Tatali i| %
et Shpenzi
Buxhetor Buxhetit Meditje sherbime Komunale |net Shpenzimeve|mit
Zyrae
Kryetarit 82.190,30 58 087,71 10.2358 37 13.660,00 82.583,08] 90,01%
Zyra e
Fuvendit 24 456 19 22 581,57 1.085,00 23.666,57| 96,77%
Administrata
dhe Personeli 60.606,00 39.650,52 12.620,27 52.270,78| 86.25%
Inspeksioni
19.497.00 15.515,91 70,80 15.586,71] 79.94%
Buxhet e
Financa 111.504 88 34 803,98 2 488 39 0.00 37.292.37| 33.44%
Sherbime
Publike 124.839,00 45 336,18 a7.755,37| 17.367.02 100.458,58] B0.47%
Zyrae
Komuniteteve 4 875,00 367314 0,00 3.673,14| 78 57%
Bujgesi ,
pylitar dhe
zhvillim rural 17.648,00 13,852 53 481,00 0,00 14.333,53] 81,22%
Gjeodez|,
Kadaster Pro 13.071.00 11. 444 02 (.00 11.444,02| B7 55%
Flanifikirm
Urban dhe
mjedisi 9.364.,00 7.341,90 184,20 7.526,10| B80,37%
Shendetesia
264.565,00] 214.006 86 22.1756,75] 711837 0,00] 243.390,98| 92,00%
Sherbime
Sociale 18.963,00 12 960,81 893,00 2.810,00 16.663,81| B87.88%
Kultur, Rini e
Sport 181,358,556 15614 76 62.352,00 0,00 B7.968, 76| 35 52%
Arsim dhe
Shkencé  |1.213,166,30({1.115 62566 3753440 1.333.10 0.00/1.154.493 16| 95,16%
Gjithesajt 2.,165.894,23| 1.611.585,55 177.875,55| 25.818,50] 16.470,00 0,00] 1.831.749,60] B84,57%

Alokimi per periudhen janar-mars 2015 eshte 2. 165,894,23€ per te gjitha programet dhe per te gjitha kategorit

Ekonomike, ndersa shpenzimi | buxhetit per te gjitha kategorit ekonomike eshte 1,831, 749,60€,
Shkalla e ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar mars 2015 eshte 84,57%,




Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit pér té gjitha njésit buxhetore

Nr Emértimi

Buxheti | Alokimet Shpenzimet  |Buxheti | Alokimii %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar| pa shpenzuar
T|Kompensimi | 1& punesuarve £470000096| 1621268.86| 1.611.58555 4.868.414.41 9703,81] 99.40%
2|Malira dhe sherbime 1.019.852 85 381.201,40 177 875,55|  B41977,30] 203.325.85| 46,66%
3|Subvencione 213.000,00 23 500,00 16.470,00 196.530,00 7.030,00] 70,09%
4|Komunali 200.862,00 72.000,00 25818,50] 17504350 46.181,50] 35,86%
5{Shpenzime kapitale 2.183.423 50 67.903,97 0,00] 2.183.423,50| 67.903.87| 0,00%
#DIV/O!
Gjithesejt 10.097.138,31 €] 2.165.894,23 €| 1.831.749,60 €|8.265.388,71 €] 334.144,63 €| 84,57%

Shpenzimet pér té gjitha njésit buxhetore

Kodi |Pérshkrimi Shuma

11110|Paga nefo 1378.470,59
11500|Tatimi ne paga 72 980,47
11600|Kontributi | punetorit 76.745 .63
11700 |Kontributi | pungdhénsit 76.74563
11115|Sindikata 6.543,23

Totali | pagave

1.611.585,55

13130 {Shpenzimet & udhétimit mbrenda vendit 2.947 00
13210|Shpenzimet e mymés 24206 88
13230|Shpenzimet e mbeturinave 278,51
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 1.043,05
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 9.028,00
13440|Sherbime te ndryshme intel. dhe keshill, 9.500,00
13460|Sherbime Kontrakluese tiera 13.109,03
13470|Sherbime teknike 775,00
13501 |Mobilje 25.765,00
13508|Pajisje tjera 38.360.41
13610|Furnizime pér zyre 6.260,60
13620]|Furnizim me ushgim dhe pije 1.894 95
13630|Fumnizime mjeksore 4.387,00
13720|Nafte per ngrohje gendrore 5.975.59
13770|Derivate pér gjenerator 250,68




13780|Denvate veturave 7.470,63
13850|Regjistrimi i automjeteve 610,00
13951 | Sigurimi | automjeteve 1.138,38
14010|Mirembatja dhe riparim i automjeteve 4.460,99
14020 |Mirembatja e ndertesave 14.837,00
14023 |Mirembatia e shkollave 4.360,00
14032 |Mirembatja e autorrugeve lokale 17.586,74
14040]|Mirembatja e teknologjis informative 1.072,25
14220|Botimet e publikimeve 2.445.00
14230|Shpenzimel e informimit publik 2.762,50
14310|Dreka zyrtare 747 50
14410|Shpenzime - vendimet e gjykatave 088,25
13260|Shpenzime - vendimel e gjykalave 1.333,10
Totali pér shérbimeve dhe mallra 203.694,05
200|Subvencionet dhe transfere 16.470,00
Totali | subvencioneve 16.470,00
300]Investime kapitale 0,00
[Tatali i investimeve kapitale 0,00

Gjithsej shpenzimet

1.831.749,60 €




Té hyrat buxhetore komunale vetanake té planifikuara dhe té realizuara pér periudhen janar-mars 2015

Planifikimi Planifikimi |Te hyrat e|Diferenca nga|Diferenca nga
Nr Programi Buxhetor Vjetor tremujor realizuara plani tremujor |plani vjetor % tremujore | %Vijetore
1|Administrata dhe personeli 67.900,00 16.905,00 14,242.00 -2.663,00 -53.658,00 84,25% 20,97%
2|Financa Ekonomi dhe Zh. 488.716,00] 114.500,00 84,344 87 -30.155,13 -404.371,13 73.66% 17,26%
3|Arsim dhe Shkence 50.000,00 12.400,00 6.750,00 -5.650,00 -43.250,00 54 44% 13,50%
4 Kultur, Rini e Sport 1.050,00 2625 0 -262 50 -1.050.00 0.00% 0,00%
5|Inspeksioni 7.020,00 1.520,00 916 -604,00 -5.104,00 60.26% 13,05%
6|Gjeodezi Kadaster dhe Pron 68.950,00 13.350,00 18.125,00 4.775,00 -50.825,00 135,77% 26,29%
7 |Planifikimi Urban dhe Mjedisi 45.350,00 10.850,00 808 -10.142,00 -44 542,00 7,38% 1.78%
8|Shendetesi dhe Sherbime Sociale 60.240,00 1485000 15.994, 00 1.144,00 -44 246 00 107, 70% 26,55%
9{Sherbime Publike 34.921,00 8.374,50 3.995,00 -4 375,50 -30.822,00 47, 75% 11.45%
10|Bujgesi, Pylitari dhe zhvillim rural 15.200,00 1.530,00 1.165,00 -365,00 -14.035,00 76,14% 7.66%
11|Te hyrat tjera 169.500,00 16.500,00 7.530,00 -8.970,00 -161.970,00 45 64% 4,44%
Gjithesejt 1.008.847,00] 211.142,00] 15387387 -57.26813] -854.973,13 72,88% 15,25%
Komente,
Té hyrat e planifikuara pér periudhén janar-mars 2015jané.... ... ... 211,142,00€
Té hyrat e realizuara pér periudhen janar mars 2015jané .. ... ... 163,873 8T€
Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin tremujor &shté..............cocoeeiieiicinn .. 72,88%
T& hyrat e planifikuara pér vitin 2015 jané. .. S O PO o |12 .- i,

Shkalla e realizimit duke u bazuar né plamﬂk:mln vletur esht& R R




Krahasimi i t& hyrave vetanake né periudhén janar - mars 2015

me té njejtin periudhé

té vitit 2014
Diferencat % e krahasimit
Nr Programi Buxhetor te hyrat 2014 | te hyrat 2015 |2015/2014 20152014
1|Administrata dhe personeli 13.286,00 14.242.00 956,00 107.20%
2|Financa Ekonomi dhe Zhvillim §1.346,05 84.344 87 2.996 82 103,65%
3|Arsim dhe Shkenc 7.261.00 6.750,00 -511,00 92.96%
4| Kultur, Rini @ Sport 110,00 0,00 -110,00 0,00%
A|Inspeksioni 952,50 216,00 -36,50 o6, 17%
&|Gjecdezi, Kadaster dhae pron 21,725,00 18.125,00 =3.600,00 83.43%
7| Pianifikimi urban dhe Mjedisi 100,00 808,00 708,00 808,00%
8|Shendstesi dhe Sherbime Sociale 12.365.30 15.854.00 3.628.70 129.35%
9| Sherbime Publike 6.515.00 3.9948,00 -2.516,00 61.38%
_10|Bujnesi, Pylitari dne Zhvillim Rural 5 00 1.165.04 1.160.00 23300,00%
11|Te hyrat tjera 2.690,00 7.530,00 4.840,00 278,93%
Totall 1486.355,85 € 153.873,87 € 7.518,02 € 105,14%
Komente:

T& hyrat e realizuara pér periudhen janar - mars t& Vitit 2015 jané 153 873,87€, ndersa te hyrate
e realizuar per periudhen janar mars te vitit 2014 kane gene 146,355,B5€
N& TMA te vitit 2015 né krahasim me TM1 te vitit 2014 jané realizuar te hyra me te larta per 7,518 02€,
apo shprehur ne pergindje shkalla e realizimit krahasuar me vitin 2014 éshté me e larte per 514%




Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike per periudhen janar - mars 2015

Kategorit Ekonomike Alokimet e buxhetit Shpenzimet % Shpenzimit
1|Pagat dhe meditje 1621.28886| 1.611.585,55 99, 40%
2|Mallra dhe Sherbime 381.201,40 177.875,55 46, 66%
3|Komunali 72.000,00 25.818.50 35,86%
4|Subvencione 23.500,00 16.470,00 70,09%
5|Kapitale 67.903,97 0.00 0,00%
Gjithesejt 2.165.894,23 €| 1.831.749,60 € 84,57%
| Paragitja grafike e shpenzimeve sipas kategorive Ekonomike pér
| periudhén janar - mars 2015
1.800.000,00 ——— — —
| 1.600.000,00 [~ — — —_ — -
1.400.000,00 —= — _—
1.200.000,00 | - - -
1.000.000,00 — — — — —

m Alokimet e buxhetit
£00.000,00 | = a ® Shpenzimet
600.000,00 = =

| 400.000,00 | — — — — — Q.00
200.000,00 ——— == — -
| 35,86% 70,09%
0,00 ... ]
Pagat dhe meditje Mallra dhe Sherbime Komunali Subvencione Kapitale




Krahasimi i Shpenzimeve né vitin 2015 me té njéjtén periudh té vitit 2014

Kodi Shpenzimete Shpenzimet e vitit 2015 Glithesejt! Diferenca
i Obligimet 2014 | Shpenzimet 2015 | Pocimet. €|
mik Pérshkrimi vitit 2014 Jﬁu&fﬁ‘-z'ﬁﬁ
11110 F"aga neto 1:124.046,70 1.378.470,59 1.378.470,59 254 423 89
11500| Tatimi né paga 50.989,90 72.980,47 T2 980,47 21.990 57
11600 |Kontributi i punétort 62.130,72 76.745,63 76.745,63 14.605,91
11700 |Kontributi | punédhénsit 62,139.72 76.745,63 76.745,63 14.605,91
11115|Pagesa pér sindikat |5 87225 6.643,23 6.643,23 1.070,98
Retroaktiv BB6,38 0,00 -886,38
Totali i pagave 1.305.774,67 0,00] 1.611.585,55 1.611.585,55 305.810,88
13130]Shpenzimet e udhetimit mbrenda vendit 8.642,40 1.473,50 1.473,50 | 2.947,00 -5.695.40
13141 |Meditjet e udhetimit zyrtar jashte vendit 334 40 0,00 -334,40
13210|Shpenzimel e mymes 42 015,43 24.206,89 24.206,89 -17.808,54
13220 |Shpenzimel ujit 65.602,63 0,00 -8.602 63
13230/ Shpenzimel e mbeturinave 7.374 64 278,51 278,51 -7.086,13
13250|Shpenzimet e telefonise fikse 5.216,68 0,00 -5.216 58
13320 Shpenzimet e telefonis mobile ‘40,04 83,05 960,00 1.043,05 1.003,01
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 10.298,00 9.028,00 9.028,00 -1.270,00
13440 0,00 9.500,00 8.500,00
13460 |Sherbime kontrakiuese tiera 5.507,85 4.218,93 8.890,10 13.109,03 7.601,18
13470|Sherbime teknike 825,00 450,00 325,00 775,00 -50,00
13501 |Mobilje 1.700,00 0,00 25.765,00 25.765,00 24.065,00
13509 |Pajisie tjera 2.327.10 142,00 38.218.41 3B.360,41 36.033,31
13610|Furnizime per zyre 14 487 49 945,00 531560 6.260,60 -8.226,89
13620 |Furnizim me ushgim dhe pije 3.399.08 1.507,15 487.80 1.994 95 -1.404 13
13630 |Furnizime mjeksore 15.549 62 4.387.00 0,00 4_387,00 -11.162 62
13640 |Furnizime pastrimi 1.329.30 0,00 -1.329,30
13720|Nafte per ngrohje gendrore 6.520,85 3.416,84 2.558,75 5.975.58 -545 26
13770|Derivate per xhenerator 595,12 163,84 86,84 250,68 -344 44
13780|Derivate per vetura 9.960.85 5.082.11 2.388 52 747063 -2.490,22
13950|Regjistrim i automjeteve 580,00 0.00 610,00 610,00 30,00
13951|Sigurimi i automjeteve 973,24 0,00 1.138,38 1.138,38 165,14
14010 |Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 4.013,99 819,00 3.641,99 4,460,859 447,00
14020 |Mirembatja e ndertesave 22.57321 573200 9.105,00 14.837,00 -7.736,21
14023 |Mirembatja e shkollave 0,00 0,00 4.360,00 4 360,00 4 360,00
14032 |Mirémbatja e autorrugéve lokale 11.73516 268544 14,901,230 17.586,74 5.851,58




| 14040 |Mirembatja e teknologjise informative 501,40 576,00 496,25 1.07225 570.85
14210|Reklamat dhe konkursel 300,00 0,00 -300,00
14220|Botimet e publikimet 835,00 1.025,00 1.420,00 - 2.445,00 1.610,00
14230|Shpenzimet per informim publik I L L] 0,00 2.762,50 2.762,50 2.708 40
14310|Dreka zyrtare 1134950 454 50 293,00 747,50 398,00

13260- i _

14410 |Shpenzime - Vendimet e gjykatave 7.005,08 2.321,35 0,00 2.321.35 -4 683.73
Totali pér shérbime malira dhe komunali 191 .E_d_?,PE : 44.510,71 159.183,34 203.694,05 12.046,99
27200|Subvencione dhe transfera 16.260,00 600,00 15.870,00 16.470.00 210,00
Totali | subvencioneve 16.260,00 600,00 15.870,00] 16.470,00 210,00
31000]Investime Kapitale 0,00 0,00 0,00
34000|Pagesa vendime gjygesore 0,00 0,00 0.00
Tatali i investimeve kapitale : - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gjithsej shpenzimet 1.513.681,73 45.110,71] 1.786.638,89 1.831.749,60 318.067,87

Komente:

Shpenzimet né vitin 2015 ne total jané 1,831,749 60€, qe nga kjo shum 45,110,71€ jane paguar obligimet e vitit 2014 dhe 1,786.638 89€ jane

Shpenzime te vitit 2015, Ndersa Shpenzimet né vitin 2014 kane gene 1,513 681,73€

Shpenzimet né vitin 2015 jane mé té mdha ne total per 318.067,87€ né krahasim me té njejten periudh t& vitit 2014
Mé& shpenzime jané pérfshi pagat dhe meditjet, shérbime mallra dhe shpenzimet komunale, subvencione dhe transfera
Shpenzimet pér Paga dhe meditjet t& vitit 2015 jan& mé t& mdha pér 305,810,88€ né krahasim me vitin 2014
Shpenzimet pér shérbime malira dhe komunali té vitit 2015 jané mé & larta pér 12,046 99€ ne krahasim me shpenzimet e vifit 2014

Shpenzimet pér subvencione dhe transfera té vitit 2015 jané mé t& larta pér 210,00€ né kraha

sim me shpenzimet e vitit 2014




